
  
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE                                                          
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE                                                              PCR06ETRpo102204951 

Územní odbor Blansko                                                                                     

  

Dopravní inspektorát                                                                                    
                                                                                     
 

 
 
Bezručova 31 
678 01 Blansko 
 
 
Tel.: +420 974 631 250 
Fax: +420 974 631 108 
E-mail: bk.di.sekret@pcr.cz 

      
Č.j.: KRPB-106576-2/ČJ-2025-060106                                    Blansko 26. května 2025 

                                           Počet listů: 3  

                                                                                                   Přílohy: 3/3 

DoZBos s.r.o. 

Průmyslová 12 

680 01   Boskovice 

 

Doručovací adresa: datová schránka (IČO: 29372381)  

 

Stanovisko k přechodné úpravě provozu na pozemních komunikacích podle § 77 zákona č. 
361/2000 Sb. 

Policie České republiky, Krajské ředitelství Jihomoravského kraje, Územní odbor 
Blansko, Dopravní inspektorát v Blansku vydává jako dotčený orgán dle § 77 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, 
na podkladě Vaší žádosti ze dne 23.05.2025 toto stanovisko k přechodné úpravě provozu na sil. 
I., II. a III. třídy a místních komunikacích (MK). 

  Přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích spočívá v:  

1. Rozsah omezení provozu: dopravní omezení/částečná uzavírka a úplná uzavírka (mimo bus) 

2. Na pozemní komunikaci: II/376  

3. V úseku (místě) pozemní komunikace dle bodu č. 2): Lysice sil. II/376 ul. Brněnská úsek 
od křižovatky se sil. III/376 10  ul. Žerůtská po křižovatku s MK ul. Horky (včetně uzavírky 
MK ul. Sokolská) viz. příloha. Provoz bude řízen kyvadlově pomocí SSZ - pracovním místem 

bude mít umožněn vjezd pouze autobusům a vozidlům stavby. 

Pro uzavírku bude vedena objízdná trasa pro vozidla do 3,5 t: po sil. II/376 směr křižovatka 
se sil. I/43 – dále po sil. I/43 – křižovatka se sil. III/3767 – po sil. III/3767 směr Lysice – 
obousměrně. 

Pro uzavírku bude vedena objízdná trasa pro vozidla nad 3,5 t: po sil. II/376 směr Drnovice – 
Zbraslavec – Kunštát křižovatka se sil. I/19 – dále po sil. I/19  směr Sebranice – Sebranice 
křižovatka se sil. I/43 – dále po sil. I/43 směr Brno – křižovatka se sil. II/376 – sil. II/376 směr 
Lysice – obousměrně. 



 

4. Termín: od  01.07.2025  – do 31.08.2025 

  5. Z důvodu: rekonstrukce vodovodu akce „Lysice, vodovod na ul. Brněnská“ 

6. Odpovědná osoba za stavbu a dopravní značení: Ing. Vladimír Dvořáček, tel.: 733 112 276  

 

K navržené přechodné úpravě silničního provozu má Policie ČR, Krajské ředitelství 
Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, Dopravní inspektorát v Blansku následující 
připomínky(u):  

a) Dopravní značení/zařízení bude umístěno dle předložených příloh a dle našich připomínek: 

- pracovní místo řádně označeno a ohraničeno v souladu s TP 66, značení A 15 a zařízení 
Z 4 bude v případě snížené viditelnosti zařízení doplněna o výstražná světla oranžové 

barvy (umístění světel bude v souladu s TP 66), 

- na komunikacích ústících do pracovního úseku (MK ul. Sokolská) bude umístěno 
značení B 1 + E 13 „Mimo vozidla stavby“ + zařízení Z 2, které bude doplněno 
v případě snížené viditelnosti o výstražná světla oranžové barvy, 

- pracovní prostor bude od chodníku řádně ohraničen (zábrany, oplocení apod.), tak 
aby nemohlo dojít k pádu chodce do výkopu,   

V případě, že dojde v rámci stavby k nemožnosti užití přechodu pro chodce, je nutné 

doplnění značení B 30 + Z2. 

- při prováděných pracích (dopravním omezení) musí zůstat na vozovce volný průjezdní 
prosto šířky min. 2,75 m,   

- zdroj pro provoz SSZ musí být pravidelně kontrolován, tak aby nedošlo k výpadku SSZ, 
a bude umístěno značení V 5 v žluté barvě. V případě nutnosti (dle konkrétní dopravní 
situace – dle intenzit dopravy) bude provoz v pracovní době řízen kyvadlově 
pracovníky stavby, kteří budou řádně označeni dle vyhl. č. 294/2015 Sb. 

- uzavírka bude řádně označena značením B1 + E 13 „Mimo vozidla stavby a bus“ a 
zařízením Z 2,  

- na uzavírku pro OA a NA bude upozorněno na všech hlavních příjezdových 
komunikacích do obce Lysice značením IP 22 „Pozor sil. II/376 ulice Brněnská v obci 
Lysice uzavřena“.  

Na značkách IS 11a bude vyobrazen skutečný směr uzavírky a vedené objízdné trasy 
včetně pro koho je objízdná trasa vyznačena (druh vozidla apod.). Na značkách IS 11b 
bude uvedena obec a druh vozidla, pro které je objížďka vyznačena. 

- materiál a technika bude umístěna ve vyhrazeném a řádně označeném prostoru 

vyhrazeného pracovního místa (technika ani materiál nebudou umístěny mimo tyto 
části PK a nesmí zasahovat žádnou částí do průjezdního prostoru komunikace či 
přilehlých částí chodníku), 

- značky, které budou potřeba v rámci akce zneplatnit budou zneplatněny v souladu s 
„Příručkou ŘSD“,  

 

 



b) Pokud není stanoveno jinak, bude DZ provedeno a umístěno dle „Příručky pro označování 
pracovních míst na dálnicích a silnicích“ vydané 11/2023 (příručka ŘSD ČR schválená 
Ministerstvem dopravy pod Č.j.:MD-39682/2023-930/3),  

c) DZ umístit dle § 78 zákona č. 361/2000 Sb., pouze po dobu trvání důvodu na dobu nezbytně 
nutnou. 

d) Velikost DZ – základní, provedení DZ – retroreflexní 

e) Stanovení dopravního značení vydá (dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích) pro sil. I. třídy příslušný krajský úřad a pro II. a III. třídy a 

MK příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností.  

f) Pro umístění přenosného DZ nesmí být využívány sloupky stávajícího svislého dopravního 
značení.  

g) Bude zajištěn přístup k dotčeným nemovitostem a průjezd IZS. 

Policie ČR - dopravní inspektorát si vyhrazuje právo změnit nebo doplnit DZ, pokud si to bude 
vyžadovat veřejný zájem, nebo bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích.  

 

K tomuto stanovisku k přechodné úpravě provozu na PK bylo vydáno PČR DI Blansko závazné 
stanovisko ke zvláštnímu užívání pozemní komunikace vedené pod Č.j.: KRPB-106576-3/ČJ-
2025-060106 a vyjádření k vedení objízdné trasy vedené pod vedené pod Č.j.: KRPB-106576-
4/ČJ-2025-060106.  

Jelikož pracovním místem dle navrženého budou moci projíždět kyvadlově za řízení 

provozu SSZ jen vozidla stavby a autobusy, lze s tímto souhlasit pouze z opodstatněných a 

závažných důvodů. Při tomto režimu lze předpokládat, že řidiči ostatních vozidel (zejména 
řidiči OA) nebudou zcela chápat důvod nemožnosti projetí stavbou jejich vozidly. 

V případě, že lze vodovod provést standardní technikou a standardními postupy 

požadujeme, aby pro všechny vozidla (případně alespoň osobní vozidla) bylo umožněno 

projetí pracovním úsekem řízeným kyvadlově pomocí SSZ.    

 

 

 

Dále upozorňujeme, že v termínu od 16.06.2025 – do 31.06.2025 bude probíhat stavba na 

sil. I/19 v obci Kunštát v místě křižovatky se sil. II/376.  

Vaši stavbu lze tedy provést  (zejména s ohledem na navržené vedení objízdé trasy pro 

NA) pouze v případě, že bude stavba v Kunštátě dokončena v tomto termínu. 

 

    

Vyřizuje: por. Ing. Bc. Natalie Juráňová 

  komisař 
                 tel.  974631253                                      npor. Ing. Bc. Marek Švec 

                          vedoucí dopravního inspektorátu 

Bc. Jan Buš
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
Důvod podepsání: V zastoupení
Čas podepsání: 26.05.2025 13:14:40


